平成 23 年 4 月１日

各    位

会 社 名  ニ チ バ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 堀田 直人

 （コード番号 4218 東証、大証第 1 部）

問合せ先  取締役執行役員 管理部長

酒井 寛規

        （TEL．03－5978－5601）

東北地方太平洋沖地震の当社グループへの影響に関するお知らせ（第３報）

このたびの東北地方太平洋沖地震によりお亡くなりになられた方々のご冥福をお祈

り申し上げますとともに、被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。

当社グループにおける現在の状況につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業所の状況

①  ニチバン株式会社仙台支店（宮城県仙台市）の状況について

地震後、営業を中止しておりました当社仙台支店ですが、インフラ等が復旧い

たしましたので、４月４日（月）より営業を再開いたします。

②  埼玉工場（埼玉県日高市）およびその他生産拠点

操業を継続しておりますが、埼玉工場については計画停電の実施により一部生産

に遅れが生じております。また、他生産拠点についても燃料、原材料の供給が不

安定なことにより、今後の生産活動に支障を来たす可能性があります。

２．出荷状況について

現在、道路事情、配送車の燃料事情、東日本地区の計画停電の影響により、配

送業務・出荷業務に支障を来たす状況となっております。

なお、出荷状況等に関する情報につきましては当社ホームページ

http://www.nichiban.co.jp/

に、随時情報を公開しております。

３．業績への影響について

今回の地震による当社グループへの被害額および業績等への影響につきまして

は、現時点では不明でありますが、重大な影響が見込まれると判断された場合

には速やかにお知らせいたします。

以   上

http://www.nichiban.co.jp/